
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

      

     

 

 

 

 

 

 

 

 

いつもＪＡあさか野をご利用いただき、誠にありがとう

ございます。 

令和4年4月1日（金）より内国為替事務取扱手数料

を下記のとおり改正させていただきます。 

なにとぞ、ご理解賜りますようお願い申しあげます。 

 

主な改正内容 

振込方法（振込先） 改正後 改正前 

窓 口 振 込（当店宛） 5万円未満 ２２０円 3万円未満 無料 

窓口電信振込（他行宛） 
5万円未満 ５５０円 ３万円未満 ６６０円 

5万円以上 ７７０円 ３万円以上 ８８０円 

 ※定時自動送金・ＡＴＭ・ＪＡネットバンク等による一部振込 

  につきましても、金額の階層別を見直し、内国為替 

事務取扱手数料を改正いたします。 

改正後の手数料につきましては、次面を参照ください。 

 

詳しくは支店窓口までお問い合せください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

内国為替事務取扱手数料の 

改 正 に 関 す る お 知 ら せ 

お 客 様 各 位 

 



内国為替事務取扱手数料一覧表 

 
 （令和4年4月1日から） 

※現金自動化機器（ATM）にて現金振込の取り扱い可能店舗は一部の支店のみとなります。 

 
当 組 合 

同一店あて 

当   組   合  

本・支店あて 
系 統 あ て 

他 金 融 機 関 

あ て 

送  金 普通扱い １件につき ６６０円 

振  込 

窓 
 

 

口 

電信扱い 

それぞれ 

１件につき 

５万円未満 ２２０円 ２２０円 ４４０円 ５５０円 

５万円以上 ２２０円 ４４０円 ６６０円 ７７０円 

文書扱い 

 

それぞれ 

１件につき 

５万円未満 ２２０円 ２２０円 ４４０円 ５５０円 

５万円以上 ２２０円 ４４０円 ５５０円 ６６０円 

定
時
自
動
送
金 

電信・文書 

扱い 

 

それぞれ 

１件につき 

５万円未満 無 料 無 料 １１０円 ２２０円 

５万円以上 無 料 無 料 ３３０円 ４４０円 

現金 

自動化 

機器

（ATM ） 

 

それぞれ 

１件 

につき 

現金※

及び 

系統キ

ャッシ

ュカー

ド 

５万円未満 無 料 １１０円 ２２０円 ３３０円 

５万円以上 無 料 ２２０円 ４４０円 ５５０円 

他行 

キャッ

シュカ

ード 

５万円未満 無 料 ２２０円 ３３０円 ４４０円 

５万円以上 無 料 ３３０円 ５５０円 ６６０円 

インターネット、 

ファーム JAデー

タ伝送サービス

（ AnserDATAP

ORT方式） 

１件につき 無 料 無 料 １１０円 ２２０円 


